Ім/иЬ ч Ш л, . І U I , 'UlJi

hr/          3 Гг

ФРУНЗЕНСКИЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАРЕГИСТРИРОВАЛА КАНДИДАТОМ

В ДЕПУТАТЫ СОВЕТА СОЮЗА

НАРОДНОГО АРТИСТА-ОРДЕНОНОСЦА

Ивана Михайловича

МОСКВИНА

Заявление товарища И. М. Москвина

в окружную избирательную комиссию

Я, нижеподписавшийся, Иван Ми-

хайлович Москвин, 1874 года рожде-

ния, беспартийный, народный ар-

тист Союза ОСР, дважды орде-

ноносец, работающий в Москов-

ском ордена Ленина Художест-

венном академическом театре СССР

им. М. Горького, получил пред-

ложение общих собраний рабо-

чих, служащих и инженерно-

техническнх работников завода

«••Злѳктроовет>, ф-ки им. Тельмана и

7-й типографии о выдвижении моей

кандидатуры в депутаты Совета

Союза Верховною Совета СССР.

Приношу свою глубокую благодар-

ность за доверие всем товарищам

избирателям, выставившим мою кан-

дидатуру.

Считаю это большой честью для

себя и даго свое согласие баллоти-

роваться во Фрунзенском избира-

тельном округе.

Я ооаваю, каиой огромный долг

лежня на мне, как советском гра-

жданине, перед партией, правитель-

ством  и  родиной.

В стране, которая идет такими ги-

гантскими шагами вперед, которая

труд возвела в доблесть и герой-

ство, которая поразила мир муже-

ством и отвагой своих верных сы-

нов, в такой стране хочется долго

жить и долго работать не за страх,

а за  совесть.

Моя жизнь неразрывно связана с

народом, и все свое дарование, все

свое мастерство я отдаю до конца

своей  социалистической родине.

Давая свое согласие на баллоти-

ровку в депутаты Совета Союза от

Фрунзенского избирательного округа,

я буду честно и преданно бороться

за линию коммунистической пар-

тии, за дело Ленина —Сталина, за

построение коммунистического об-

щества в нашей стране.

Народный  артист Союза ССР
МОСКВИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОКРУЖНОЙ    ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ   от   1*   НОЯБРЯ   1137   года

На основании ст. 80 и в соответ-

ствии СО СТ. СТ. 56, 57, 58, 58, 81

в 62 «Положения о выборах в Вер-

ховный Совет ООСР» окружная из-

бирательная комиссия постановляет:

выдвинутого общими собраниями

рабочих, инженерно-технических ра-

ботников и служащих вавода

«©лектроовет», фабрики им. Тельма-

на, т-й типографии «Искра револю-

ции* и других предприятий и уч-

реждений тов. Москвина Ивана Ми-

хайловича, 1874 года рождения, бес-

партийного, налидеото аіртиота ССОР,

Проживающего в. г. Мошве, по ул.

Горького, дом Ма 42/2, кв. 15, заре-

гистрировать кандидатом в депутаты

Совета Союза.